[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКОГО РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05. 2010  г.
                                                                         №1060
О внесении изменений в Постановление Главы – Руководителя Администрации МО «Кабанский район» № 543 от 17.03.2010 года «О проведении проверки мобилизационной готовности поставщиков техники на территории МО «Кабанский район»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Кабанский район» утвержденный решением Кабанского районного Совета депутатов № 117 от 29.06.2005 г., с целью приведения нормативно-правовых актов МО «Кабанский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Постановление Главы – Руководителя Администрации МО «Кабанский район» № 543 от 17.03.2010 года «О проведении проверки мобилизационной готовности поставщиков техники на территории МО «Кабанский район» частью 5 следующего содержания:

«5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                             Г.Н. Орлов

______________________

Исп. Орлов М.А.

Тел. 41-2-64

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2010 г.
                                                          № 543
О    проведении    проверки     мобилизационной

готовности поставщиков техники на территории
МО «Кабанский район» в 2010 году

В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 г. № 61- ФЗ «Об обороне», от 26.02.97 г. № 31-ФЗ «О мобилизации и мобилизационной подготовке в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. № 1175 «Об утверждении положения   о     военно-транспортной обязанности» в целях качественной подготовки и проведения проверки мобилизационной готовности поставщиков автотранспортной техники, поставляемой в Вооружённые Силы и другие войска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району Шемякину В.А.:
          1.1. в период с 01.04.2010 г. по 01.06.2010 г. провести проверку мобилизационной готовности поставщиков автотранспортной техники в период проведения ежегодного государственного технического осмотра;
1.2. согласовать с органами ГИБДД вопросы подготовки, организации проведения и участия отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району в государственном техническом осмотре;

1.3. копию графика годового технического осмотра довести до комплектуемых воинских частей не позднее одного месяца до начала технического осмотра;

1.4. согласовать прибытие представителей воинских частей на годовой технический осмотр;

1.5. итоги проведения проверки мобилизационной готовности поставщиков автотранспортной техники к поставке в войска, рассмотреть на «суженном заседании» Администрации МО «Кабанский район» до 15.09.2010 г.

2. Рекомендовать начальнику ОВД по Кабанскому району подполковнику милиции Звездину С.В.:

2.1. согласовать график проведения годового технического осмотра с Главой МО «Кабанский район» и начальником отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району;
2.2. обязать руководителей организаций, владельцев автотранспорта провести сверку данных по наличию техники с отделом военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району до начала годового технического осмотра;

2.3. спланировать проведение государственного технического осмотра автотранспорта на территории Кабанского района в 2010 году, совместно с проверкой мобилизационной готовности поставщиков автотранспортной техники к поставке в войска представителями отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району.
3. Рекомендовать главному государственному инженер-инспектору инспекции Государственного технического надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по Кабанскому району Волкову Г.П:
3.1. согласовать график проведения технического осмотра с Главой МО «Кабанский район» и начальником отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району;

3.2. обязать руководителей организаций, владельцев самоходных машин и других видов техники провести сверку данных по наличию техники с отделом военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району до начала технического осмотра;

3.3. спланировать проведение государственного технического осмотра самоходных машин и других видов техники на территории Кабанского района в 2010 году, совместно с проверкой мобилизационной готовности поставщиков техники к поставке в войска представителями отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела военного комиссариата Республики Бурятия по Кабанскому району Шемякина В.А.

Глава-Руководитель Администрации МО «Кабанский район»

                   Г.Н.Орлов

___________________________

Проект постановления представлен

отделом военного комиссариата

Республики Бурятия по Кабанскому району

_1335270099.doc

_1264336966.doc